
 

 

AVISO DE MANIFESTAÇÕES DE INTERESSE 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 009/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 009/2024 

 
 
 Conforme o parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), o Instituto 
Municipal de Previdência Social de Jales, preferencialmente, poderá obter propostas de eventuais 
interessados, na modalidade Dispensa de Licitação nos termos da instrução normativa seges/me nº 
67, de 8 de julho de 2021 e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada com o objetivo 
de selecionar a proposta mais vantajosa para o Instituto Municipal de Previdência Social de Jales. 
 
 O Instituto Municipal de Previdência Social de Jales convida empresas qualificadas para 

manifestarem interesse na contratação de: “Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços jurídicos, no âmbito administrativo e contencioso, conforme a necessidade do Instituto 

Municipal de Previdência Social de Jales, conforme termo de referência”. 

 
As propostas comerciais e/ou dúvidas deverão ser encaminhadas para o seguinte e-mail: 

compras.impsj@gmail.com, no máximo em até 3 (três) dias úteis a contar da data de publicação 
do aviso de manifestação de interesse, conforme disposto no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 
14.133/21, encerrando-se o prazo as 17h00m do dia 1º de agosto de 2024. 

 

O Termo de Referência está disponível no site oficial do Instituto Municipal de Previdência 
www.impsjales.com.br/licitacoes. 

 

Jales-SP, em 29 de julho de 2024. 

 

 
 
 
 
 

______________________________ 
Claudir Balestreiro 
Superintendente 

 
   

http://www.impsjales.com.br/licitacoes

